

令和7年1月27日 市長公室企画調整課 都市戦略室

市政記者クラブ加盟社 各位

令和6年度盛岡ブランド表彰 「もりおか暮らし物語賞」表彰式の開催について

市では、平成 19 年度から、盛岡ブランドの推進に寄与し、その功績が顕著であると認められる個人又は団体を、盛岡ブランド表彰「もりおか暮らし物語賞」として表彰しており、令和 6 年度の表彰者を決定したことから、次のとおり表彰式を行いますので、取材方よろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】 令和7年1月31日(金) 11時30分から

【場 所】 盛岡市役所本庁舎市長応接室(盛岡市内丸 12-2)

【表彰者】

○ 中村 鉄男(なかむら てつお) 氏

- ・ 活動期間等 平成20年 ~現在に至る
- ・ 盛岡ブランドとの関わり 暮らしと伝統の物語(農産物ブランドの推進)

〇 株式会社 ヘラルボニー

- 代表 者 代表取締役 Co-CEO 松田 崇弥(まつだ たかや) 氏 代表取締役 Co-CEO 松田 文登(まつだ ふみと) 氏
- ・ 活動期間等 平成30年7月 ~現在に至る
- ・ 盛岡ブランドとの関わり 先人と文化の物語(アートのまちの振興)

〇 一般財団法人 新渡戸基金

- ・ 代 表 者 理事長 藤井 茂(ふじい しげる) 氏
- ・ 活動期間等 平成6年3月 ~現在に至る
- ・ 盛岡ブランドとの関わり 先人と文化の物語(新渡戸稲造の顕彰と継承)

〇 中央映画劇場、盛岡ピカデリー、盛岡ルミエール 1・2、フォーラム盛岡

活動期間等 中央映画劇場 昭和 10 年 8月 盛岡ピカデリー 昭和 44 年 4月

盛岡ルミエール1・2 昭和62年10月

~現在に至る

・ 盛岡ブランドとの関わり 先人と文化の物語(映画の街の推進)

〇 株式会社 ベアレン醸造所

- ・ 代 表 者 代表取締役社長 嶌田 洋一(しまだ よういち) 氏
- 活動期間等 平成13年2月 ~現在に至る
- ・ 盛岡ブランドとの関わり 暮らしと伝統の物語(地ビールの振興)

【問い合わせ先】

フォーラム盛岡 平成 5年 8月 (平成18年に現在の施設に移転)

盛岡市市長公室都市戦略室

担当:鷹木(たかぎ)

TEL: 613-8370

E-mail: toshisen@city.morioka.iwate.jp